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Czeladź walczy ze smogiem

Wielkimi krokami zbliża się rozpoczęcie sezonu grzewczego, a co za tym idzie zapewne powróci
niechlubny temat smogu.

Od niemal dekady Miasto udziela dotacji do zadań związanych z ochroną środowiska, są to:

Dotacje do modernizacji źródła ciepła
Dotacje do zastosowania odnawialnych źródeł energii

Ta forma wsparcia mieszkańców w walce o czyste powietrze cieszy się coraz większym zainteresowaniem.
W 2019 r. zrealizowano już rekordową ilość wniosków (180!) i udzielono największych jak dotąd dotacji
opiewających na łączną kwotę 340 445 zł. A to nie koniec. Na bieżąco mieszkańcy składają wnioski, które w
miarę możliwości finansowych są realizowane.

Całość kwoty pochodzi z budżetu Miasta.

Wykres nr 1 oraz tabela nr 1 prezentują jak na przestrzeni ostatnich 5 lat kształtowały się ilości
realizowanych wniosków oraz jakie kwoty z budżetu miasta zostały przeznaczane na ich realizację.
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 Wykres nr 1

 

 Tabela nr 1

 

Ilość wniosków zrealizowanych w 2019 r. jest czterokrotnie wyższa niż w roku 2014, oraz niemalże
dwukrotnie wyższa niż w roku 2018.

Łączną ilość wniosków o dotację do modernizacji źródła ciepła oraz zastosowania odnawialnych źródeł
energii poddanych weryfikacji w 2019 r. przez pracowników Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy
Zewnętrznych przedstawia tabela nr 2.

 Tabela nr 2

 

Ze złożonych wniosków oraz wizji w terenie prowadzonych przez pracowników Wydziału Rozwoju Miasta i



Funduszy Zewnętrznych wynika, iż w 2019 r. z terenu Miasta zniknęło ponad 100 pieców węglowych.

Spośród wszystkich wniosków dotyczących dotacji do zadań związanych z ochroną środowiska
zrealizowanych w 2019 r., 174 dotyczyły modernizacji źródła ciepła, a 6 zastosowania odnawialnych źródeł
energii. Mieszkańcy Czeladzi najczęściej decydują się na ogrzewanie zdalaczynne (z sieci) oraz gazowe
(wykres nr 2).

 Wykres nr 2

 

Informacje na temat warunków uzyskania dotacji z budżetu miasta dostępne są w Biuletynie Informacji
Publicznej Miasta Czeladź.

Należy zwrócić uwagę, iż coraz większym zainteresowaniem cieszą się instalacje fotowoltaiczne. W 2019 r.
na terenie Miasta powstało 6 takich instalacji. Dla porównania, w latach 2016-2018 udzielono 3 dotacji do
tego typu inwestycji, a we wcześniejszym okresie nie było ich w ogóle.
Zachęcamy do zapoznania się z programem rządowym „Mój prąd” i warunkami przyznawania dotacji w
ramach tego programu na stronie internetowej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej.
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